
Přibývá lesů
V našem kraji se 
rozrůstají lesní plochy. 
Nové lesy jsou smíšené 
a zdravé.
 strana 3

Ukrajina živě
Spřátelená Zakarpatská 
Ukrajina na Vysočinu 
přivezla originální 
folklor.
  strana 6

Lidé píší noviny
Reportáže z krajského 
dne otevřených dveří 
přímo od studentů – 
návštěvníků.
 strana 8

SC
 7

21
29

/1

AKTUÁLNĚ S RADNÍM

nemám

noviny jsou součástí projektu                                  www.ceskydomov.cz

STALO SE

ZÁCHRANKA SOUTĚŽILA

Vysočina/Smyrna (ph) • Tým 
zdravotnických záchranářů z Vy-
sočiny představil práci své orga-
nizace v Turecku. Účastnil se Rall-
ye AEGEAN 2008, součástí soutě-
že byla i mezinárodní konference, 
na které ředitel Zdravotnické zá-
chranné služby kraje Vysočina Lu-
káš Kettner, představil práci zá-
chranářů na Vysočině. Na konfe-
renci prezentoval i nedávný zásah 
záchranářů při hromadné nehodě 
na dálnici D1.  Foto: ivysocina.cz

Jan Klíma totiž do Prahy cho-
dil pěšky na pravidelné lékař-

ské kontroly na II. interní klinice 
Všeobecné fakultní nemocnice 

a 1. lékařské fakulty UK. V rám-
ci těchto pochodů probíhajících 
na trase mezi městy Třešť – Pel-
hřimov – Vlašim – Jílové – Pra-
ha rekordman ušel celkem 3.473 
kilometrů, přičemž v 17 přípa-
dech se jednalo o pochod z mís-
ta jeho bydliště do Prahy, dva-
krát směřoval navíc z Prahy zpět 
až do Pelhřimova na festival re-

kordů a kuriozit a jedenkrát se 
jednalo o celých 300 kilometrů 
až zpátky do Třeště. 
Jan Klíma je kardiak a jeho 

cesty do Prahy směřovaly ne-
jen za lékaři, ale právě za zdra-
vím – chtěl si vylepšit svoji kon-
dici a dokázat, že i lidé s oslabe-
ným srdcem mohou žít velmi ak-
tivně.

Rekordman pomáhá svému srdci

Silničáři vydělali
Vysočina (kid) • Krajští silničá-
ři loni vydělali skoro 12 milionů 
korun. Použijí je hlavně na nákup 
nové techniky a opravy budov. 
Dobrý hospodářský výsledek 

roku má příčinu hlavně v pří-
jmech z doplňkové činnosti. Sil-
ničáři například vyhráli tendr na 
zimní údržbu silnic I. třídy pro 
stát. Od kraje získali příspěvek 
na provoz ve výši 1,2 miliardy 
korun. Z toho bylo asi 474 mi-
lionů určených na běžnou sprá-
vu a údržbu silnic, přes 737 mi-
lionů na souvislé opravy. Souvis-
lé opravy přitom kraj hradil zhru-
ba zpoloviny ze svého, zpoloviny 
pak z půjčky od Evropské inves-
tiční banky. Silničáři za ty pení-
ze opravili 354 kilometrů silnic 
a osm mostů.

Děti kreslily zápolení s požáry
Vysočina (kid) • Už potřetí se 
mohly děti z Vysočiny zúčastnit 
výtvarné a literární soutěže Po-
žární ochrana očima dětí. Tu po-
řádá krajské sdružení dobrovol-
ných hasičů a letos se v krajském 
kole utkalo 1.526 dětí ze 112 škol 
Vysočiny. 
Ve třech kategoriích literární 

části soutěže zvítězily J. Vařeko-
vá, M. Semrádová a P. Dvořáko-
vá ze základních škol ve Vojnově 
Městci, Kamenici a Černovicích. 
V osmi kategoriích výtvarné části 
pak vyhráli D. Vondráková z MŠ 
v Ostrově nad Oslavou, A. Pro-
cházková z MŠ v Telči, V. Novák, 
G. Pišínová, T. Hajnová, M. Sou-
čková, L. Masláková a L. Blaží-
ček ze základních škol ve Žďá-

ru nad Sázavou, Strážku, Jihlavě, 
Ledči, Jemnici a Jihlavě. 
Na snímku náměstek krajské-

ho starosty dobrovolných hasi-

čů a člen krajského zastupitelstva 
Jan Slámečka s hejtmanem Milo-
šem Vystrčilem při předávání cen 
v krajském kole.

Foto: archiv kraje

Třešť/Pelhřimov (kid) • Jan Klíma z Třeště absolvoval 
cestu do Prahy po svých celkem dvacetkrát. Jeho 
výkon je od letošního ročníku mezinárodního 
festivalu Pelhřimov – město rekordů zaznamenán 
v České databance rekordů Agentury Dobrý den 
jako Nejdelší série dálkových pochodů k lékaři.


